
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 경제기업과

부서: 경제기업과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

경제기업과 24,465,689 15,333,504 9,132,185

국 9,459,567 2,902,275 6,557,292

균 1,206,974 25,974 1,181,000

도 1,579,553 1,099,103 480,450

군 12,219,595 11,306,152 913,443

지역경제 활성화 10,902,010 2,058,972 8,843,038

국 6,560,352 3,060 6,557,292

균 1,188,000 0 1,188,000

도 458,432 44,042 414,390

군 2,695,226 2,011,870 683,356

지역경제활성화 10,836,380 1,999,342 8,837,038

국 6,557,292 0 6,557,292

균 1,188,000 0 1,188,000

도 450,690 36,300 414,390

군 2,640,398 1,963,042 677,356

지역경제 활성화 추진 407,160 410,760 △3,600

202 여비 8,400 12,000 △3,600

01 국내여비 8,400 12,000 △3,600

  ○지역경제업무수행
8,400 12,000 △3,600

소상공인 소규모 경영환경개선사업 86,000 76,000 10,000

도 34,400 30,400 4,000

군 51,600 45,600 6,000

402 민간자본이전 86,000 76,000 10,000

도 34,400 30,400 4,000

군 51,600 45,600 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 86,000 76,000 10,000

  ○소상공인 소규모 경영환경개선사업
86,000 76,000 10,000

도 34,400 30,400 4,000

군 51,600 45,600 6,000

지역사랑 상품권 발행지원(보조) 2,146,940 1,474,182 672,758

균 498,000 0 498,000

도 49,000 0 49,000

군 1,599,940 1,474,182 125,758

201 일반운영비 2,126,335 1,453,577 672,758

균 498,000 0 498,000

도 49,000 0 49,000

군 1,579,335 1,453,577 125,758

01 사무관리비 2,116,335 1,443,577 672,758

  ○산청사랑상품권 발행 지원 251,175 161,417 89,758

    0지류 상품권 발행 및 수수료
157,117 93,125 63,992

   140,000원*5인*12월

   2,000,000원*43개소

     6,284,680,000원*2.5%



부서: 경제기업과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    0모바일 상품권 발행 및 수수료
94,058 68,292 25,766

  ○산청사랑상품권 할인보전금(성립전)
1,850,000 1,267,000 583,000

균 498,000 0 498,000

도 49,000 0 49,000

군 1,303,000 1,267,000 36,000

지역사랑상품권 발행지원(특별지원) 690,000 0 690,000

균 690,000 0 690,000

301 일반보전금 690,000 0 690,000

균 690,000 0 690,000

14 기타보상금 690,000 0 690,000

  ○(모바일)산청사랑상품권 가맹점 이용자 후
   캐시백(성립전) 690,000 0 690,000

균 690,000 0 690,000

민생회복 소비쿠폰사업 7,455,880 0 7,455,880

국 6,557,292 0 6,557,292

도 361,390 0 361,390

군 537,198 0 537,198

101 인건비 36,400 0 36,400

국 32,760 0 32,760

군 3,640 0 3,640

04 기간제근로자등보수 36,400 0 36,400

  ○민생회복 소비쿠폰 보조인력(성립전)
36,400 0 36,400

국 32,760 0 32,760

군 3,640 0 3,640

201 일반운영비 21,680 0 21,680

국 19,512 0 19,512

군 2,168 0 2,168

01 사무관리비 21,680 0 21,680

  ○민생회복 소비쿠폰 부대비용(성립전) 21,680 0 21,680

    0민생회복 소비쿠폰 발행수수료(지역사랑상
     품권, 선불카드) 15,600 0 15,600

국 14,040 0 14,040

군 1,560 0 1,560

    0민생회복 소비쿠폰 장비임차
1,700 0 1,700

국 1,530 0 1,530

군 170 0 170

    0민생회복 소비쿠폰 홍보비용
4,380 0 4,380

국 3,942 0 3,942

군 438 0 438

301 일반보전금 7,397,800 0 7,397,800

     12,215,320,000원*0.77%

   18,500,000,000원*10%

690,000,000원

   2,800,000원*13인

15,600,000원

     1,700,000원

     4,380,000원



부서: 경제기업과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

국 6,505,020 0 6,505,020

도 361,390 0 361,390

군 531,390 0 531,390

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,397,800 0 7,397,800

  ○민생회복 소비쿠폰 1차(성립전)
7,227,800 0 7,227,800

국 6,505,020 0 6,505,020

도 361,390 0 361,390

군 361,390 0 361,390

  ○민생회복 소비쿠폰 2차 170,000 0 170,000

민생회복 소비쿠폰 운영(자체) 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  ○소비쿠폰 담당부서 운영 지원
12,000 0 12,000

소비자정책 및 물가관리 29,830 23,830 6,000

국 3,060 3,060 0

도 6,942 6,942 0

군 19,828 13,828 6,000

착한가격업소 공공요금 지원 6,000 0 6,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

14 기타보상금 6,000 0 6,000

  ○착한가격업소 공공요금 지원
6,000 0 6,000

투자유치 활성화 92,440 96,280 △3,840

투자유치지원운영 52,440 56,280 △3,840

투자유치 운영 52,440 56,280 △3,840

202 여비 5,760 9,600 △3,840

01 국내여비 5,760 9,600 △3,840

  ○투자유치 업무추진
5,760 9,600 △3,840

전통시장운영관리 569,408 567,088 2,320

도 185,640 184,480 1,160

군 383,768 382,608 1,160

전통시장관리운영 569,408 567,088 2,320

도 185,640 184,480 1,160

군 383,768 382,608 1,160

전통시장 화재공제지원사업 3,280 960 2,320

도 1,640 480 1,160

군 1,640 480 1,160

307 민간이전 3,280 960 2,320

도 1,640 480 1,160

군 1,640 480 1,160

   7,227,800,000원

170,000,000원

   1,000,000원*12개 읍·면·과

   500,000원*12개소

   120,000원*4인*12월



부서: 경제기업과
정책: 전통시장운영관리
단위: 전통시장관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

02 민간경상사업보조 3,280 960 2,320

  ○전통시장 화재공제지원사업
3,280 960 2,320

도 1,640 480 1,160

군 1,640 480 1,160

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진 3,101,820 2,959,879 141,941

균 18,974 25,974 △7,000

도 405,152 321,252 83,900

군 2,677,694 2,612,653 65,041

내실있는 실업대책 1,706,151 1,550,210 155,941

도 388,317 302,317 86,000

군 1,317,834 1,247,893 69,941

내실있는 실업대책 추진 14,330 17,210 △2,880

202 여비 4,320 7,200 △2,880

01 국내여비 4,320 7,200 △2,880

  ○일자리창출업무추진
4,320 7,200 △2,880

일자리센터 운영(자체) 52,580 50,759 1,821

304 연금부담금등 9,336 7,515 1,821

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,336 7,515 1,821

  ○공무직 보험료 부담금 9,336 7,515 1,821

    0퇴직연금부담금 5,017 3,196 1,821

지역특화 마을기업 신활력 일자리육성 40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

02 민간경상사업보조 40,000 50,000 △10,000

  ○지역특화 마을기업 신활력 일자리육성
40,000 50,000 △10,000

국가자격증 취득지원사업 11,000 16,000 △5,000

301 일반보전금 10,000 15,000 △5,000

14 기타보상금 10,000 15,000 △5,000

  ○국가자격증 수강료 지원
10,000 15,000 △5,000

외국인근로자 생활환경 개선 지원사업 172,000 0 172,000

도 86,000 0 86,000

군 86,000 0 86,000

402 민간자본이전 172,000 0 172,000

도 86,000 0 86,000

군 86,000 0 86,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 172,000 0 172,000

  ○외국인근로자 생활환경 개선 지원사업
172,000 0 172,000

도 86,000 0 86,000

군 86,000 0 86,000

지역주도형 청년일자리 사업 64,094 78,094 △14,000

   3,280,000원

   120,000원*3인*12월

5,016,320원

   40,000,000원

   200,000원*50인

   172,000,000원



부서: 경제기업과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

균 18,974 25,974 △7,000

도 16,835 18,935 △2,100

군 28,285 33,185 △4,900

경남형 D.N.A. 씨드인력 양성사업 23,500 37,500 △14,000

균 11,750 18,750 △7,000

도 3,525 5,625 △2,100

군 8,225 13,125 △4,900

308 자치단체등이전 23,500 37,500 △14,000

균 11,750 18,750 △7,000

도 3,525 5,625 △2,100

군 8,225 13,125 △4,900

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,500 37,500 △14,000

  ○참여청년 인건비 23,500 37,500 △14,000

균 11,750 18,750 △7,000

도 3,525 5,625 △2,100

군 8,225 13,125 △4,900

에너지 안전 및 공급 개선 7,106,053 7,047,853 58,200

국 2,899,215 2,899,215 0

도 509,429 509,429 0

군 3,697,409 3,639,209 58,200

지역에너지 관리 5,983,883 5,925,683 58,200

국 2,669,885 2,669,885 0

도 479,969 479,969 0

군 2,834,029 2,775,829 58,200

지역에너지 관리 10,160 11,960 △1,800

202 여비 5,400 7,200 △1,800

01 국내여비 5,400 7,200 △1,800

  ○에너지관리업무수행
5,400 7,200 △1,800

마을단위 LPG소형저장탱크 보급지원 사업(도) 420,000 360,000 60,000

도 200,000 200,000 0

군 220,000 160,000 60,000

402 민간자본이전 420,000 360,000 60,000

도 200,000 200,000 0

군 220,000 160,000 60,000

03 민간위탁사업비 420,000 360,000 60,000

  ○마을단위(대현마을) LPG소형저장탱크 보급
   사업 420,000 360,000 60,000

도 200,000 200,000 0

군 220,000 160,000 60,000

기업지원 8,640 9,360 △720

기업지원추진 8,640 9,360 △720

기업지원운영 8,640 9,360 △720

23,500,000원

   150,000원*3인*12월

420,000,000원



부서: 경제기업과
정책: 기업지원
단위: 기업지원추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○기업지원 업무추진
6,480 7,200 △720

기업환경 664,000 683,000 △19,000

도 20,900 39,900 △19,000

군 643,100 643,100 0

기업환경개선 664,000 683,000 △19,000

도 20,900 39,900 △19,000

군 643,100 643,100 0

소규모 기업환경 개선사업 111,000 130,000 △19,000

도 20,000 39,000 △19,000

군 91,000 91,000 0

401 시설비및부대비 111,000 130,000 △19,000

도 20,000 39,000 △19,000

군 91,000 91,000 0

01 시설비 111,000 130,000 △19,000

  ○금서농공단지 복지관 리모델링 공사
111,000 130,000 △19,000

도 20,000 39,000 △19,000

군 91,000 91,000 0

재무활동(경제교통과) 1,733,747 1,623,501 110,246

보전지출 233,747 123,501 110,246

보조금 반환금 233,747 123,501 110,246

802 반환금기타 233,747 123,501 110,246

01 국고보조금반환금 63,569 7,480 56,089

  ○2024년 지역사랑상품권 발행지원 사업 국비
   집행잔액(이자포함) 2,991 0 2,991

  ○2023년 화재알림시설 설치사업 집행잔액(이
   자포함) 143 0 143

  ○2022년 D.N.A. 씨드인력 양성사업 이자
1,101 0 1,101

  ○2022년 지역주도형 청년일자리사업 집행잔
   액(이자포함) 24,853 0 24,853

  ○2023년 청년인재-주력산업 청년일자리사업
   집행잔액 5,628 0 5,628

  ○2024년 경남중소기업 청년활력 사업 집행잔
   액 7,500 0 7,500

  ○2024년 D.N.A. 씨드인력 양성사업 집행잔액
7,147 0 7,147

  ○2024년 사회적기업 일자리창출사업 집행잔
   액(이자포함) 6,726 0 6,726

02 시ㆍ도비보조금반환금 170,178 116,021 54,157

  ○2023년 화재알림시설 설치사업 집행잔액(이
   자포함) 0 143 △143

   180,000원*3인*12월

   111,000,000원

2,990,870원

143,000원

   1,100,190원

24,852,100원

5,628,000원

7,500,000원

   7,147,000원

6,725,040원

0원



부서: 경제기업과
정책: 재무활동(경제교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2024년 지역사랑상품권 발행지원 사업 집행
   잔액(이자포함) 0 2,991 △2,991

  ○2024년 지역맞춤형 일자리창출 지원사업 집
   행잔액(이자포함) 53,889 0 53,889

  ○2021년 청년구직활동수당지원사업 집행잔액
   (이자포함) 1,576 0 1,576

  ○2024년 사회적기업 시설장비비 지원사업 이
   자 8 0 8

  ○2024년 지역공동체일자리사업 이자
248 0 248

  ○2024년 사회적기업 일자리창출사업 집행잔
   액(이자포함) 1,570 0 1,570

0원

53,888,840원

1,575,260원

7,160원

   247,690원

1,569,620원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 산업단지조성특별회계 경제기업과

부서: 경제기업과
정책: 산업단지 관리
단위: 산업단지 관리(산업단지조성특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

경제기업과 279,500 279,500 0

산업단지 관리 279,500 279,500 0

산업단지 관리(산업단지조성특별회계) 279,500 279,500 0

산업단지관리운영 279,500 279,500 0

801 예비비 1,200 1,200 0

01 일반예비비 1,200 0 1,200

  ○예비비 1,200 0 1,200

03 내부유보금 0 1,200 △1,200

  ○내부유보금 0 1,200 △1,200

1,200,000원

0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 발전소주변지역지원사업특별회계 경제기업과

부서: 경제기업과
정책: 발전소 주변 지역 정비
단위: 발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

경제기업과 846,805 773,465 73,340

국 364,000 364,000 0

군 482,805 409,465 73,340

발전소 주변 지역 정비 846,805 773,465 73,340

국 364,000 364,000 0

군 482,805 409,465 73,340

발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회
계)

846,805 773,465 73,340

국 364,000 364,000 0

군 482,805 409,465 73,340

발전소주변지역 주민복지 지원사업 482,805 409,465 73,340

501 융자금 482,805 409,465 73,340

01 민간융자금 482,805 409,465 73,340

  ○주민복지융자금 482,805 409,465 73,340482,805,000원


